
Referut cd generalforsumling i Musik/breningen Vesterbra (MUVE) den 19. msrts 2015

Formanden, Claus Bøje,bød velkommen og forestod valget af dirigent.

1) Valg af dirigent og referent.

Carsten Andersen, leder af PH-Caf,6en, blev valgt til dirigent.

Dirigenten fastslog, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, og foranledigede valget af
referent.

Kåre Emtoft, der ikke har tillmytning til foreningen, blev valgr fil referent.

2) Y alg af stemmetællere.

Elisabeth Ubbesen og Anders Juul Heide blev valgt til stemmetællere.

3) Formandsberetning.

Formanden Claus Bøje aflagde herefter sin beretning:

Det har været et bragende godt år for MUVE. Medlemstallet er steget fra et gennemsnit på ca. 170
til omkring 200 medlemmer, økonomien er særdeles sund, og der har været igangsat en lang række

initiativer både internt i foreningen og eksternt på Vesterbro.

MUVE's ambition er at være forening for mere end medlemmemes adgang til de 9 øvelokaler i
Staldgade. MUVE Ønsker at skabe sammenhold, udveksling og udvikling i medlemsskaren, og
foreningen forsøger at gøre det ved at tilbyde en skala afaktiviteter fra coaching afbands og
koncertmuligheder til sociale aktiviteter som foreningsaftener, arrangementer i samarbejde med
genboen Butchers Lab og sågar arbejdsweekends. Stemningen i de fælles 'kaffelokaliteter' er fin, så

vidt formanden har kunnet bedømme.

Blandt årets aktiviteter skal NewMuve, Fortovsfest på Enghave Plads, Spil Dansk Dagen og Instant
Onsdag have lidt ekstra omtale.

NewMuve er et talentudviklingsprojekt, hvor foreningen tilbyder rådgivning og hjælp til udvalgte
bands fra øvelokaleme. Der er et tredelt sigte med projektet: For det første tilbydes coaching ved
erfarne fagfolk. For det andet skal de bands, som modtager rådgivningen, videregive deres

oplevelser og erfaringer til andre MUVE-medlemmer ved særlige fællesarrangementer. Og for det
tredje skal de undervisere, som medvirker, stille sig til rådighed ved arrangementer - åbne for alle.

Fortovsfesten på Enghave Plads skal skabe en platform på Vesterbro, hvor beboerne kan møde en
lang række af MUVE's bands. I samarbejde med de lokale kræfter - butikker og frivillige -
etablerede MUVE en mobil scene, som leverede musikken til byfesten. Planerne er at gøre

musikfesten til en begivenhed for hele Vesterbro.

30. oktober startede MUVE et nyt samarbejde med Spil Dansk Dagen og KB18. Spil Dansk Dagen
var interesseret i at præsentere flere nye danske bands og solister, og dette ønske kunne MUVE
opfylde. Iløbet af dagen spillede 3 af MUVE's bands og solister rundt på 6 kaffebarer på Vesterbro,
hvilket resulterede i omtale i TV-avisen og P3. Om aftenen spillede 10 bands og solister på
spillestedet KB18 i Kødbyen. Dagen var en succes, som MUVE gerne vil fortsætte i2015.

Instant Onsdag er et tilbud til MUVE's improvisationsmusikere. Udvalgte onsdage -i2014 var der
tre - etableredes en scene i Underhuset (cafeen under Husets Teater), hvor overraskende møder
mellem improvisationsmusikere i uventede konstellationer demonstrerede kvaliteteme i
musikformen' Instant Composing' .



De nævnte aktiviteter og også samarbejdet med Butchers Lab, Rytmisk Center i Vesterbrogade og
uKirke er eksempler MUVE's musikpolitiske ambitioner ud over rollen som administrator af
øvelokaler.

På det mere interne plan har ikke mindst etableringen af to nye baggearlokaler skabt baggrund for
den væsentlige udvidelse af medlemstallet. Udnyttelsen af baggearlokalerne styrker økonomien, og

rløbet afdet forgangne år er en del afdet udslidte baggear blevet udskiftet (forstærkere, 3 nye
trommesæt, Yamaha klaver, mixerpult etc.), og lokale 3 er blevet opgraderet til 'lydstudie'. Som det

kan ses af det fremlagte budget, er der planer om at fortsætte denne stadige forbedring af
faciliteterne.

Omtales skal også, at vi i 2014 fikn1t grafisk design og ny hjemmeside. Det har givet MUVE en

tydeligere og smukkere profil og en større fleksibilitet i kommunikationen.

Sqm bekendt er vi under fortsat skærpet tilsyn af Københavns Kommune. I den anledning havde vi
besøg af det samlede folkeoplysningsudvalg den27. maj, og udvalget fik lejlighed til at se

lokaliteterne og diskutere situationen med formanden og den daglige leder.

Den2.juni var MUVE så på dagsordenen på Folkeoplysningsudvalgets ordinære møde, og det gav

anledning til følgende konkluderende udtalelse :

"Efter valg af en helt ny bestyrelse i august 2013 har formanden og bestyrelsen bestræbt sig på at
genskabe Kultur- og Fritidsforvaltningens tillid til MUVE. De af forvaltningen ønskede

vedtæEsændringer blev gennemføft, hvilket skal sikre åbenhed og habilitet og dermed
medlemmemes kontrol med foreningen fremover. Aftalen mellem MUVE og Forvaltningen er
blevet fulgt, regnskaber og referater ligger nu åbent på foreningens hjemmeside, og forvaltningen
har modtaget de dokumenter, der efter aftalen skulle indsendes.

Forvaltningen indstiller, at det skærpede tilsyn fortsætter indtil videre for at sikre den positive
udvikling i foreningen."

Der er kommet en ny konsulent - Lars Eisenhardt - på foreningsområdet i kommunen som afløser
for Ingrid Ledertoug. Han besøgte os i september måned og erklærede sig tilfreds med situationen
og ikke mindst med vores ambitioner med aktivitetsprogrammet.

Som sagt har 2014 været et godt år for MUVE. Og det har været et test-år for, hvordan vi i 2015

kan udvikle aktiviteterne - ikke mindst de eksterne. To flotte initiativer blev taget i forbindelse med
Fortovsfesten og Spil Dansk Dagen, samarbejdet med vores naboer i Kødbyen blev styrket, og
atmosfæren i øvelokaleme er fin. Vi følger successen op i 2015!

Til slut takkede Claus Bøje bestyrelsen for et usædvanlig fint samarbejdsklima, og takkede også for
den stærke indsats Jesper Ø. Jensen som daglig leder bidrager med.

Efterfølgende åbnede dirigenten for debat om formandens beretning. Følgende emner blev
debatteret:

Information

Et medlem understregede, at foreningen generelt informerer rigtig godt, men at der har været nogle
få aktiviteter, hvot informationen ikke er nået ud til alle, og foreslog derfor, at al information fra
MUVE sendes ud på mail. Jesper Ø. Jensen understregede, at al information af væsentlig karakter
lægges ud allerede nu, men vil se på, om der er "huller".



Misligholdelse af øve- og baggearlokaler

Et medlem forslog, at misligholdelse af øvelokaler og baggearlokaler skal medføre en form for
sanktion, så alle tilskyndes til at rydde ordentlig op efter sig. Hvis man ikke føler ansvar overfor
foreningens lokaler, skal det have konsekvenser. Dette gælder også misligholdelse af baggear og

andet inventar.

Der blev derfor opfordret til, at der skiltes tydeligere med de gældende ordensregler.

I forlængelse heraf blev det nævnt, at hvis foreningen gentagne gange oplever rod og

misligholdelse, kan kodeloggen fra alarmsystemet gennemgås med henblik på at finde de

ansvarlige, ligesom det er muligt at se i bookingsystemet, hvem der har været i lokalet. Det er

derfor muligt attage fat i folk, der ikke overholder regleme, og sige det til dem.

Et andet medlem anbefalede, at bands, der ikke har behov for depotfaciliteter, afstår deres plads til
andre bands, som har et behov for opbevaring.

Claus Bøje konkluderede, at der er behov for en kampagne, som understreger de generelle

retningsliner for orden.

Formandens beretning blev godkendt

4) Godkendelse af årsregnskab

Kasseren Søren Berggreen nævnte indledningsvis, at Jesper Ø. Jensen har forestået

regnskabsudarbejdning på en strålende måde.

Derefter aflagde Søren Berggreen kasserens beretning og forklarede at han og Jesper Ø. Jensen

siden den ekstraordinære generalforsamling i2013 har foretaget en nøje gennemgang af
bogføringen forud for hvert bestyrelsesmøde. Bestyrelsen har herigennem mulighed for at

monitorere den økonomiske udvikling i MUVE og pinpointe eventuelle fejl og mangler. Således

også i 2014.

Bestyrelsen fornemmer en stor tilfredshed og grundlæggende tryghed ved udviklingen blandt
MUVEs brugere.

Den store tilgang af medlemmer har betydet økonomisk råderum til en hel del nyindkøb, og at

MUVE samtidig er kommet ud af året med overskud. Lokaleme er lækre og venlige, og

instrumentariet er for en stor del n1t.

Transparens i bestyrelsens samarbejde er evident strålende.

Der er, ikke mindst med Jesper som id6mand, mange nye tiltag i MUVEs regi. Dette havde ikke
kunnet lade sig gøre uden en god økonomi.

Søren Berggreen takkede for denne positive udvikling og gav ordet til Jesper for en mere detaljeret
gennemgang af årsregnskabet.

Jesper Ø. Jensen konstaterede, at revisor havde revideret og godkendt regnskabet uden kritiske
bemærkninger eller anbefalinger.

Herefter gennemgik Jesper regnskabet i hovedtræk og nævnte i den forbindelse det pæne årsresultat

på I24 t.kr., der i20l4har øget egenkapitalen til l7I I.k.

Nettoomsætningen er steget til 851 t.kr, hvilket er positivt og skyldes indtægter på en række

samarbejder og projekter i 2014. Derudover er der kommet ca. 40 nye medlemmer til i årets Iøb,

hvilket er en udvikling, der forventes at fortsætte i 2015.



På omkostningssiden balancerer de enkelte projekter og aktiviteter tilfredsstillende i forhold til de

budgetter, der har været lagt for de enkelte poster i 2014.

Det skal dog nævnes, at udgiften til IT har været noget højere end i 2013, da der er investeret i nye

computere i2014.

Vedrørende afskrivninger er der i 2014 foretaget afskrivninger svarende til 1.000 kr. på et klaver
som oprindeligt har kostet 14.000 k.

Regnskabet blev godkendt.

5) Godkendelse af budget for indeværende år

Je3per fremlagde budgettet for 2015 og konstaterede, at det på baggrund af den positive

økonomiske udvikling i2014, har været muligt at udvide årsbudgettet for 2015 til i alt ca. 910 t.kr.,
hvilket er den største årsbudgetramme i foreningens historie.

I forbindelse med budgettet blev det ekspliciteret, at budgettet medfører, at der i 2015 trækkes på

egenkapitalen i et omfang svarende til ca. 150 t.kr. Dette betragtes som en investering i aktiviteter,
der på sigt vil kunne genere nye indtægter til MUVE.

Der var ikke spørgsmål til budgettet.

Budgettet blev godkendt.

5b) Støtte fra Musikforeningen Vesterbro til en anden forening skal godkendes af
generalforsamlingen. Dette skal yderligere fremgå af årsbudgettet.

Da der ikke pt. er indgået aftale med andre foreninger vedrørende støtte udgik punktet af
dagsordenen.

6) Indkomne forslag

Der var ikke modtaget indkomne forslag

7) Valg af formand

Claus Bøje genopstillede.

Claus Bøje blev enstemmigt genvalgt tilformand.

8) Valg af bestyrelse

Hele bestyrelsen var på valg og alle genopstillede.

Be styrels en blev genval gt

Idet der herudover var en ledig post til besættelse i bestyrelse, blev Morten Uhl valgt som menigt
medlem.

Til de to poster som bestyrelsessuppleanter blev Kristian Simon Hansen og Christian Stffinsen
valgt.



9) Valg af revisor

Team Revision blev genvalgt som revisor.

10) Evt.

Foreningens formand afsluttede generalforsamlingen og takkede dirigenten for en kyndig
mødeledelse, referenten for en beredvillig indsats og medlemmerne for god ro og orden.
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Kåre Emtoft, referent


